UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:      /UBND-VHXH

V/v thực hiện các nội dung phục vụ kỷ niệm

80 năm thành lập Chính quyền cách mạng

huyện Định Hóa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thanh Định, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể xã Thanh Định;

- Các ông, bà Trưởng xóm trên địa bàn xã Thanh Định.

Thực hiện Công văn số 1952/UBND-VP ngày 09/4/2025 của UBND huyện Định

Hoá về việc thực hiện các nội dung phục vụ kỷ niệm 80 năm thành lập Chính quyền

cách mạng huyện Định Hóa. UBND xã Thanh Định đề nghị các ban ngành, đoàn thể

và các ông, bà Trưởng xóm thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể xã Thanh Định

Huy động lực lượng đoàn viên, hội viên vệ sinh các điểm di tích trên địa bàn, Đài

tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ của xã Thanh Định để phục vụ các đoàn, các đơn vị hành

trình về nguồn và phục vụ cán bộ, Nhân dân đến tham quan, thắp hương tưởng niệm.

2. Các ông, bà Trưởng xóm trên địa bàn xã Thanh Định

- Hướng dẫn các gia đình trong xóm treo cờ Tổ quốc, thời gian treo cờ từ ngày

10/4/2025 đến hết ngày 20/4/2025 (Đề nghị các ông, bà Trưởng xóm kiểm tra và nhắc nhở

các hộ gia đình không treo cờ đã bị rách hoặc cờ đã bạc màu).

- Phối hợp với Ban công tác mặt trận, Tổ An ninh và các hộ gia đình kiểm tra, rà soát,

tháo dỡ toàn bộ các pa nô, băng rôn, phướn... của các hộ kinh doanh treo trên địa bàn đã hết

thời hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ nát, gây mất mỹ quan, cảnh

quan. Tổ chức cho nhân dân thực hiện “Ngày chủ nhật xanh”, vệ sinh đường làng, ngõ xóm,

đường liên gia và các di tích, điểm vui chơi công cộng thu gom rác để đúng nơi quy định.

- Duy trì các cụm loa tự hành để thường xuyên thu, phát những thông tin tuyên truyền

của Đài phát thanh huyện Định Hóa và tuyên truyền các văn bản của địa phương đến toàn

thể Nhân dân.

UBND xã Thanh Định đề nghị các ban ngành, đoàn thể và các ông, bà Trưởng

xóm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Ban Tuyên giáo Đảng uỷ;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ma Thế Thích

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T10:30:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trịnh Quốc Hậu<hautq.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T13:50:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Thế Thích<Thichmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T13:57:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T13:57:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T13:57:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!